
 

Σελίδα 1 από 4 

 

          
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα,  29.5.2024 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ       Αρ. Πρωτ.: 10943 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@1254.syzefxis.gov.gr 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 88/2024 
 
 Θέμα: Στελέχωση του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας  
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
Έχοντας υπόψη: 

1) Την περ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρ. 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87) 
2) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας ο οποίος δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Β΄ 1963/02.09.2011 και 

τροποποιήθηκε με τα ΦΕΚ: Β΄ 3255/6.12.2012, Β΄ 583/25.2.2019, Β΄ 6530/31.12.2021 & Β΄ 
2429/18.5.2022. 

3) Το άρθρο 21 «Αυτοτελή Τμήματα Πολιτικής Προστασίας» του ν. 4662/2020 (Α΄ 27), όπως  
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 16 του ν. 5075/23 (Α΄ 206). 

4) Την ΑΔΣ 105/2021 «Τροποποίηση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Ήλιδας» (ΑΔΑ: 
ΩΘΑ3ΩΡΘ-7Μ3/ ΦΕΚ Β΄ 2429/2022), με την οποία συστάθηκε Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής 
Προστασίας στον δήμο 

5) Την ΑΔ 32/2024 «Τοποθέτηση του τακτικού προσωπικού δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου τού 
Δήμου Ήλιδας στις υπηρεσιακές μονάδες τού Ο.Ε.Υ αυτού» [9ΦΔΓΩΡΘ-5Μ2] 

6) Την ΑΔΣ 114/2024 «Καθιέρωση εξαίρεσης από την πενθήμερη εργασία και καθιέρωση νέων 
ωραρίων λειτουργίας τού Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Ήλιδας » 

7) Την ΑΔ 73/2024 «Εσωτερική μετακίνηση υπαλλήλων για τη στελέχωση του Τμ. Πολιτικής 
Προστασίας» [61ΞΗΩΡΘ-ΜΦΑ] 

8) Την υπ΄αριθμ. 10558/24.5.2024 εισήγηση-πρόταση του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας επί της στελέχωσης του τμήματος 

9) Το γεγονός ότι  βρισκόμαστε εν μέσω τής αντιπυρικής περιόδου και υπάρχει πλήθος απαιτήσεων 
για άμεση υλοποίηση και συντονισμό προληπτικών δράσεων, και, ως εκ τούτου, ο δήμος θα 
πρέπει να είναι προετοιμασμένος για, προληπτικές και μη, δράσεις αντιμετώπισης των 
επιπτώσεων από φυσικά φαινόμενα και καταστροφές και, γενικότερα, θεμάτων πολιτικής 
προστασίας (περιπολίες πυροπροστασίας, συνδρομή στην Π.Υ. για αντιμετώπιση συμβάντων, 
εφαρμογή σχεδίων πολιτικής προστασίας). 

10) Τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα των υπαλλήλων. 
 

Αποφασίζουμε 
 

Στελεχώνεται το Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας με τους/τις παρακάτω υπαλλήλους, 
προκειμένου να συνδράμουν στο έργο του, αναλαμβάνοντας τις αναφερόμενες αρμοδιότητες: 

 

Υπάλληλος Ειδικότητα Οργανική μονάδα 
υπαλλήλου 

Αντικείμενο 

Ανδριοπούλου 
Αθανασία 
 

Π.Ε. Διοικητικού 
Οικονομικού 

Διεύθυνση Διοίκησης 
και Πρόνοιας 

Σύνταξη Αποφάσεων 
Δημάρχου για την 
Πολιτική Προστασία για 
έκτακτες καταστάσεις, 
καθώς και 
προγραμματισμός και 
υλοποίηση δράσεων 
ενημέρωσης και 
ευαισθητοποίησης των 
πολιτών για ζητήματα 
πολιτικής προστασίας, με 
ιδιαίτερη μέριμνα στην 

ΑΔΑ: ΨΜΜΒΩΡΘ-7Ξ7



 

Σελίδα 2 από 4 

 

υλοποίηση δράσεων για 
την ενημέρωση και την 
ευαισθητοποίηση των 
πολιτών με αναπηρία. 
 

Δελλής Αθανάσιος Π.Ε. Διοικητικού 
Οικονομικού 

Διεύθυνση 
Οικονομικών 

Σύνταξη Αποφάσεων 
Δημάρχου και σχετικών 
Αποφάσεων με εντολές 
κινητοποίησης και 
εφαρμογής μνημονίων για 
την Πολιτική Προστασία 
σε έκτακτες καταστάσεις, 
καθώς και  ανάρτησή τους 
στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ και ΚΗΜΔΗΣ 

Ζαφειρόπουλος  
Χρήστος 

Τ.Ε. Δημοτικής 
Αστυνομίας 

Αυτοτελές Τμήμα 
Δημοτικής 
Αστυνομίας 

Επιτροπή ελέγχων 
οικοπέδων, συμμετοχή 
στο ΤΕΣΟΠΠ 

Ζαφειρόπουλος 
Διονύσιος 
 

ΠΕ Πληροφορικής Διεύθυνση 
Διοίκησης και 
Πρόνοιας 

Χειρισμός τού συστήματος 
Εngage Civil που αφορά το 
έργο με τίτλο «Σύστημα 
διαχείρισης στόλου 
Οχημάτων GPS 
Πυροσβεστικού Σώματος, 
οχημάτων Πολιτικής 
Προστασίας Περιφερειών 
και Δήμων». 
 

Θεοδωρακόπουλος 
Ιωάννης 

Δ.Ε. Χειριστών 
Μηχανημάτων 
Έργων, 

Διεύθυνση 
Καθαριότητας 
Ηλεκτροφωτισμού 
και Πρασίνου 

Περιπολίες κατά την 
αντιπυρική περίοδο, 
αντιμετώπιση συμβάντων 
(πυρκαγιές-πλημμύρες-
σεισμοί) καθώς και 
μετάβαση με σκοπό τον 
προληπτικό έλεγχο σε 
σημεία ενδιαφέροντος 
πολιτικής προστασίας 

Καλογεροπούλου  
Φωτεινή  

Τ.Ε. Πολιτικών 
Μηχανικών 

Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών 

Σύνταξη προσκλήσεων και 
τήρηση πρακτικών 
ΤΕΣΟΠΠ (σε αναπλήρωση 
της Ελένης Κοτσαύτη), 
γραμματειακή υποστήριξη 
(αναθέσεις υπηρεσιών 
δράσεων Πολιτικής 
Προστασίας - τήρηση  
φακέλων - σύνταξη 
εγγράφων), τη σύνταξη 
Αποφάσεων Δημάρχου για 
την Πολιτική Προστασία 
για έκτακτες καταστάσεις 
(περιπολίες κατά την 
αντιπυρική περίοδο), 
σύνταξη – επικαιροποίηση 
σχεδίων Ξενοκράτης 

Καραμέρος 
Γεώργιος 

Δ.Ε. Οδηγών, Διεύθυνση 
Καθαριότητας 
Ηλεκτροφωτισμού 
και Πρασίνου. 

Περιπολίες κατά την 
αντιπυρική περίοδο, 
αντιμετώπιση συμβάντων 
(πυρκαγιές-πλημμύρες-
σεισμοί), καθώς και 
μετάβαση με σκοπό τον 
προληπτικό έλεγχο σε 
σημεία ενδιαφέροντος 
πολιτικής προστασίας.   
 

Κλάδης 
Παναγιώτης 
 

Δ.Ε. Οδηγών, Διεύθυνση Υδάτινων 
Πόρων και 
Αποκαταστάσεων 

Αντιμετώπιση συμβάντων 
(πυρκαγιές-πλημμύρες-
σεισμοί), καθώς και 

ΑΔΑ: ΨΜΜΒΩΡΘ-7Ξ7



 

Σελίδα 3 από 4 

 

μετάβαση με σκοπό τον 
προληπτικό έλεγχο σε 
σημεία ενδιαφέροντος 
πολιτικής προστασίας 

Κυριαζής 
Βασίλειος 

Δ.Ε. Χειριστών 
Μηχανημάτων 
Έργων 

Διεύθυνση Υδάτινων 
Πόρων και 
Αποκαταστάσεων 

Περιπολίες κατά την 
αντιπυρική περίοδο, 
αντιμετώπιση συμβάντων 
(πυρκαγιές-πλημμύρες-
σεισμοί), καθώς και 
μετάβαση με σκοπό τον 
προληπτικό έλεγχο σε 
σημεία ενδιαφέροντος 
πολιτικής προστασίας 
 

Μπούτσικας 
Διονύσιος  
 

Τ.Ε. 
Μηχανολόγων 
Μηχανικών 

Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών 

Σύνταξη σχεδίων δράσης, 
για τη σύνταξη μελετών-
τεχνικών προδιαγραφών 
για ενέργειες ανάθεσης 
προμηθειών – υπηρεσιών – 
έργων δράσεων Πολιτικής 
Προστασίας τακτικών και 
εκτάκτων, σύνταξη 
Αποφάσεων Δημάρχου, 
σύνταξη αιτημάτων 
δαπάνης, συμμετοχή στο 
ΤΕΣΟΠΠ, περιπολίες κατά 
την αντιπυρική περίοδο, 
σύνταξη – επικαιροποίηση 
σχεδίων Ξενοκράτης 

Παπαδόπουλος 
Σωτήριος  

Δ.Ε. Οδηγών Διεύθυνση 
Καθαριότητας 
Ηλεκτροφωτισμού 
και Πρασίνου 

Περιπολίες κατά την 
αντιπυρική περίοδο, 
αντιμετώπιση συμβάντων 
(πυρκαγιές-πλημμύρες-
σεισμοί) καθώς και 
μετάβαση με σκοπό τον 
προληπτικό έλεγχο σε 
σημεία ενδιαφέροντος 
πολιτικής προστασίας 

Παπαδόπουλος 
Δημήτριος  
 

Δ.Ε. Χειριστών 
Μηχανημάτων 
Έργων 

Διεύθυνση 
Καθαριότητας 
Ηλεκτροφωτισμού 
και Πρασίνου 

Αντιμετώπιση συμβάντων 
(πυρκαγιές-πλημμύρες-
σεισμοί), καθώς και 
μετάβαση με σκοπό τον 
προληπτικό έλεγχο σε 
σημεία ενδιαφέροντος 
πολιτικής προστασίας 

Παπαναγιώτου 
Ιωάννης  

Δ.Ε Χειριστών 
Μηχανημάτων 
Έργων 

Διεύθυνση 
Καθαριότητας 
Ηλεκτροφωτισμού 
και Πρασίνου) 

Περιπολίες κατά την 
αντιπυρική περίοδο, 
αντιμετώπιση συμβάντων 
(πυρκαγιές-πλημμύρες-
σεισμοί), καθώς και 
μετάβαση με σκοπό τον 
προληπτικό έλεγχο σε 
σημεία ενδιαφέροντος 
πολιτικής προστασίας 

Παρασκευόπουλος 
Αλέξιος 

Δ.Ε. Διοικητικού 
Λογιστικού, 

Διεύθυνση Κ.Ε.Π. Σύνταξη Αποφάσεων 
Δημάρχου και σχετικών 
Αποφάσεων με εντολές 
κινητοποίησης και 
εφαρμογής μνημονίων για 
την Πολιτική Προστασία 
σε έκτακτες καταστάσεις, 
καθώς και ανάρτησή τους 
στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ και ΚΗΜΔΗΣ. 

Σκουρλής  
Αντώνιος 
 

Δ.Ε Οδηγών Διεύθυνση 
Καθαριότητας 
Ηλεκτροφωτισμού 

Περιπολίες κατά την 
αντιπυρική περίοδο, για 
αντιμετώπιση συμβάντων 

ΑΔΑ: ΨΜΜΒΩΡΘ-7Ξ7



 

Σελίδα 4 από 4 

 

και Πρασίνου (πυρκαγιές-πλημμύρες-
σεισμοί) καθώς και 
μετάβαση με σκοπό τον 
προληπτικό έλεγχο σε 
σημεία ενδιαφέροντος 
πολιτικής προστασίας 

Τσάκωνας 
Νικόλαος  
 

Π.Ε. Διοικητικού 
Οικονομικού 

Διεύθυνση 
Καθαριότητας 
Ηλεκτροφωτισμού 
και Πρασίνου 

Ενημέρωση και 
συντονισμός των ωραρίων 
των οδηγών των 
υπηρεσιακών οχημάτων 
που θα εκτελούν 
περιπολίες κατά την 
αντιπυρική περίοδο, 
καθώς και αντιμετώπιση 
συμβάντων (πυρκαγιές-
πλημμύρες-σεισμοί) 
Επίσης, συντονισμός για 
την ετοιμότητα και 
συντήρηση των οχημάτων 
τού δήμου που 
συμμετέχουν στο έργο τής 
Πολιτικής Προστασίας. 

Φωτόπουλος 
Οδυσσέας  

Δ.Ε Οδηγών Διεύθυνση 
Καθαριότητας 
Ηλεκτροφωτισμού 
και Πρασίνου 

Περιπολίες κατά την 
αντιπυρική περίοδο, 
αντιμετώπιση συμβάντων 
(πυρκαγιές-πλημμύρες-
σεισμοί) καθώς και 
μετάβαση με σκοπό τον 
προληπτικό έλεγχο σε 
σημεία ενδιαφέροντος 
πολιτικής προστασίας 

 
 

Ο Δήμαρχος 
 
 
  

  Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
 
 
 
 
 

Ε.Δ : 

• Ολες οι Διευθύνσεις 

•  

ΑΔΑ: ΨΜΜΒΩΡΘ-7Ξ7


		2024-06-03T10:15:20+0300
	Athens




